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HORARIO DEL CURSO ACADEMICO 2024-2025

PRIMER SEMESTRE (UAM)
Aula de docencia: VII-301/302

LUNES

10:00

11:30

11:30

13:00

13:00

14:30

Iconografia y fuentes documentales
(grupo 11. Arte e imagen
en la Grecia Clasica)*
Prof®. Carmen Sanchez
Mod. VII-aula 301

Los griegos en el Mediterraneo
antiguo: comercio y colonizacion
Prof. Adolfo J. Dominguez Monedero
Mod. VII-aula 301

MARTES

Los griegos en el Mediterraneo
antiguo: comercio y colonizacion
Prof. Adolfo J. Dominguez Monedero
Mod. VII-aula 301

MIERCOLES

JUEVES

VIERNES

Iconografia y fuentes documentales
(grupo 11. Arte e imagen
en la Grecia Clasica)*
Prof*. Carmen Sanchez
Mod. VII-aula 301

Legado y redescubrimiento
de la Antigiiedad
(grupo 11. Recepcion
de la Antigliedad clasica)***
Prof*. Gloria Mora
Mod. VII-aula 301

Legado y redescubrimiento
de la Antigiiedad
(grupo 11. Recepcion
de la Antigliedad clasica)***
Prof*. Gloria Mora
Mod. VII-aula 301

La provincia romana:
administracion y conflicto
Prof*. Esther Sanchez Medina
Mod. VII-aula 301

La provincia romana:
administracién y conflicto
Prof*. Esther Sanchez Medina
Mod. VII-aula 301
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LUNES

14.30

15.30

15:30

17:00

18:30

20:00

Lengua latina**
Prof. Marfa Isabel Jiménez
Mod. VII-aula 302

Legado y redescubrimiento de la
Antigiiedad
(grupo 12. El redescubrimiento
del Oriente)***
Prof. Fernando Escribano
Mod. VII-aula 301

MARTES

Lengua latina**
Prof. Marfa Isabel Jiménez
Mod. VII-aula 302

MIERCOLES

Lengua acadia™*
Prof. Marcos Such
Mod. VII-aula 302

La religion egipcia
Prof. Francisco L. Borrego
Mod. VII-aula 301

Legado y redescubrimiento de la
Antigiiedad
(grupo 12. El redescubrimiento
del Oriente)***
Prof. Fernando Escribano
Mod. VII-aula 301

JUEVES

Lengua acadia**
Prof. Marcos Such
Mod. VII-aula 302

La religion egipcia
Prof. Francisco L. Borrego
Mod. VII-aula 301

VIERNES

* Cortesponde al grupo propio de la asignatura optativa Iconografia y fuentes documentales para el estudio de la Antigiiedad (materia de Ciencias de la Antigliedad, médulos de

especialidad)

** Cotresponde al grupo propio de la asignatura optativa Introduccion a las lenguas de la Antigiiedad (materia de Ciencias de la Antigliedad, médulos de especialidad)
*#* Corresponde al grupo propio de la asignatura obligatoria Legado y redescubrimiento de la Antigitedad (mddulo 1)

#x Corresponde al grupo propio de la asignatura obligatoria Territorios, estados y confederaciones en el mundo griego (médulo 1)



