HORARIO DEL CURSO ACADÉMICO 2024-2025 PRIMER SEMESTRE (UAM)

Aula de docencia: VII-301/302

	LUNES	MARTES	MIERCOLES	JUEVES	VIERNES
10:00 - 11:30	Iconografía y fuentes documentales (grupo 11. Arte e imagen en la Grecia Clásica)* Profª. Carmen Sánchez Mod. VII-aula 301	Territorios, estados y confederaciones en el mundo griego (grupo 11. épocas arcaica y clásica)**** Prof. Adolfo J. Domínguez Monedero Mod. VII-aula 301	Iconografía y fuentes documentales (grupo 11. Arte e imagen en la Grecia Clásica)* Profª. Carmen Sánchez Mod. VII-aula 301	Legado y redescubrimiento de la Antigüedad (grupo 11. Recepción de la Antigüedad clásica)*** Prof ^a . Gloria Mora Mod. VII-aula 301	
	Iconografía y fuentes documentales (grupo 12. Mundo Romano)* Prof. Jorge Tomás y Tomás Aguilera Mod. VII-aula 302		Iconografía y fuentes documentales (grupo 12. Mundo Romano)* Prof. Jorge Tomás y Tomás Aguilera Mod. VII-aula 302		
11:30 - 13:00	Pueblos, territorios e instituciones de la Hispania prerromana Prof. Eduardo Sánchez Moreno Mod. VII-aula 301	Pueblos, territorios e instituciones de la Hispania prerromana Prof. Eduardo Sánchez Moreno Mod. VII-aula 301	Legado y redescubrimiento de la Antigüedad (grupo 11. Recepción de la Antigüedad clásica)*** Prof ^a . Gloria Mora Mod. VII-aula 301	La provincia romana: administración y conflicto Profª. Esther Sánchez Medina Mod. VII-aula 301	
13:00 - 14:30	Los griegos en el Mediterráneo antiguo: comercio y colonización Prof. Adolfo J. Domínguez Monedero Mod. VII-aula 301	Los griegos en el Mediterráneo antiguo: comercio y colonización Prof. Adolfo J. Domínguez Monedero Mod. VII-aula 301	La provincia romana: administración y conflicto Prof ^a . Esther Sánchez Medina Mod. VII-aula 301	Territorios, estados y confederaciones en el mundo griego (grupo 11: épocas arcaica y clásica)**** Prof. Adolfo J. Domínguez Monedero Mod. VII-aula 301	



Máster Interuniversitario en Historia y Ciencias de la Antigüedad Universidad Complutense de Madrid – Universidad Autónoma de Madrid

	LUNES	MARTES	MIERCOLES	JUEVES	VIERN
14.30 - 15.30		El mundo egeo en la Edad del Bronce: minoicos y micénicos Prof ^a . Elena Duce Mod. VII-aula 302	El mundo egeo en la Edad del Bronce: minoicos y micénicos Prof ^a . Elena Duce Mod. VII-aula 302	El mundo egeo en la Edad del Bronce: minoicos y micénicos Prof ^a . Elena Duce Mod. VII-aula 302	
15:30 - 17:00	Lengua latina** Prof. María Isabel Jiménez Mod. VII-aula 302	Lengua latina** Prof. María Isabel Jiménez Mod. VII-aula 302	Lengua acadia** Prof. Marcos Such Mod. VII-aula 302	Lengua acadia** Prof. Marcos Such Mod. VII-aula 302	
	Asiria: historia y cultura en el I milenio a.C. Profª. Carmen del Cerro Mod. VII-aula 301	La religión egipcia Prof. Francisco L. Borrego Mod. VII-aula 301	La transición del mundo antiguo al medieval: Oriente romano y bizantino Prof ^a . Esther Sánchez Medina Mod. VII-aula 301	La transición del mundo antiguo al medieval: Oriente romano y bizantino Prof ^a . Esther Sánchez Medina Mod. VII-aula 301	
17:00 - 18:30	Territorios, estados y confederaciones en el mundo griego (grupo 12. épocas clásica y helenística)**** Prof. José Pascual Mod. VII-aula 301	Territorios, estados y confederaciones en el mundo griego (grupo 12. épocas clásica y helenística)**** Prof. José Pascual Mod. VII-aula 301	Asiria: historia y cultura en el I milenio a.C. Profª. Carmen del Cerro Mod. VII-aula 301	La religión egipcia Prof. Francisco L. Borrego Mod. VII-aula 301	
18:30 - 20:00	Legado y redescubrimiento de la Antigüedad (grupo 12. El redescubrimiento del Oriente)*** Prof. Fernando Escribano Mod. VII-aula 301	Legado y redescubrimiento de la Antigüedad (grupo 12. El redescubrimiento del Oriente)*** Prof. Fernando Escribano Mod. VII-aula 301			

^{*} Corresponde al grupo propio de la asignatura optativa Iconografía y fuentes documentales para el estudio de la Antigüedad (materia de Ciencias de la Antigüedad, módulos de especialidad)

^{**} Corresponde al grupo propio de la asignatura optativa Introducción a las lenguas de la Antigüedad (materia de Ciencias de la Antigüedad, módulos de especialidad)

^{***} Corresponde al grupo propio de la asignatura obligatoria Legado y redescubrimiento de la Antigüedad (módulo 1)

^{****} Corresponde al grupo propio de la asignatura obligatoria Territorios, estados y confederaciones en el mundo griego (módulo 1)